
DĚCKO, o.p.s. 

Komenského 64, Nový Jičín 

 1 

 
 

D Ě C K O,  

obecně prospěšná společnost 

 

Komenského 64, Nový Jičín 
IČO: 25844521 

 

 

  

 

 

 

 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 
2014 

 

 
Zpracovala : Marcela Komendová 

     22.6.2015 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 



DĚCKO, o.p.s. 

Komenského 64, Nový Jičín 

 2 

I. Poslání o.p.s. DĚCKO 
 

 DĚCKO o.p.s. je nestátní organizace, která podporuje aktivity dětí, osob  se zdravotním 

postižením a činnosti vedoucí ke zkvalitnění péče o ně. Doplňuje zejména sociální služby  v oblastech, 

které nejsou řešeny v rámci státní sféry a služby, které velmi výrazně podporují   aktivity, a to v rámci 

komplexní péče ve speciálním školství. 

 

 

II.Charakteristika činnosti 

 
DĚCKO o.p.s. zaměřila svou činnost v r. 2014 naplněním služeb uvedených ve Statutu, a to 

konkrétně v oblastech , které doplňují vzdělávací činnost Základní školy speciální a Mateřské 

školy speciální v Novém Jičíně aktivitami pro rodiny s dětmi a žáky se zdravotním postižením a   

zajištěním organizace a financování svozové dopravy dětí , žáků, studentů do škol, klientů do  

sociálního  zařízení do Nového Jičína a zpět do místa bydliště v rámci okresu Nový Jičín  

 

  Podporu měla tradiční Jezdecká olympiáda. Individuální hipoterapie nebyla v r. 2014 

v rámci o.p.s. organizována.   

 

O. p. s.  zastupuje, ředitelka v rámci dobrovolnictví , stejně jako pokladní . Na zajišťování aktivit se 

dobrovolně nebo v rámci grantu podílejí  také pracovníci školy. Společnost  není samofinancována. 

Zdroje o.p.s. jsou   finanční dary, dotace, příspěvky, granty. Roční objem prostředků pokryje potřeby 

zajištění výše uvedených služeb. Finanční částky nevyčerpané k 31.12. jsou převáděny do dalšího 

kalendářního roku. Organizace nemá vlastní placené pracovníky. 

 

 V roce 2014 organizace financovala služby ze sponzorských darů a příspěvků, VFP a dotací. 

Uživateli služeb  jsou  především rodiny s dětmi se zdravotním  postižením , děti, žáci, které 

navštěvují Základní školu speciální a Mateřskou školu speciální v Novém Jičíně a doplňkově studenti 

Praktické školy nebo klienti Stacionáře Slezské diakonie. Také  v roce 2014  organizovala o.p.s.  spolu 

se  školou  tradiční již 15. ples. Z výtěžku podpořila svoz. 

  

1.Vzájemné poskytování služeb mezi DĚCKO o.p.s. a Základní školou speciální a 

Mateřskou školou speciální v Novém Jičíně 
 

Ve Smlouvě o vzájemném poskytování služeb mezi školou a o.p.s. jsou stanoveny základní podmínky 

spolupráce, tj. oblasti, které o.p.s. podporuje ve vztahu ke škole ( podpora aktivit sportovně 

vzdělávacích a rehabilitačních..) a služby školy směrem ke společnosti (bezplatné poskytování prostor 

k jednáním správní a dozorčí rady) . Roční uzávěrku zpracovala externí účetní smluvně za 3.000 Kč. 

 
2. Poskytování dopravy – svoz dětí do školy a ze školy 2014 

  
Finančně i provozně nejrozsáhlejší službou je každodenní doprava dětí a žáků se zdravotním 

postižením do speciálních škol a zařízení v Novém Jičíně. DĚCKO o.p.s. tč. nevlastní   vozidlo. 

Dopravu zajišťuje smluvně soukromý dopravce. 

 

Přehled počtu dětí využívající dopravu svozem v r. 2014 

 

 

 

 

 

 

 

období Stacionář NJ Praktická škola ZŠ a MŠ speciální 

Nový Jičín 
Celkem 

1-6-2014 2 2 18 22 
9-12-2014 2 3 19  24 



DĚCKO, o.p.s. 

Komenského 64, Nový Jičín 

 3 

Doprava byla  realizována    dodavatelským způsobem  - Mikrobus  Renault    –  smluvně 

soukromým autodopravcem ( L. Morys) ),  a to na základě celoroční objednávky. Fakturace – měsíčně 

podle skutečně odjetých km na určené trase. 

Svoz je zajišťován v  jízdních okruzích s aktuálními zastávkami podle cestujících . Trasy se s ohledem 

na změny stavu a počtu dětí, žáků ve školách mění ( ukončení docházky, přestup, zahájení docházky)  

 Vlčovice ,Libhošť- Sedlnice - Studénka- Petřvald- Nový Jičín 

 Nový Jičín – Suchdol - Fulnek- Odry – Nový Jičín 

Zastávky  cestujícím  v NJ byly součástí obou tras.  

 

Svoz zajišťujeme na každé trasy ráno i odpoledne 4 dny v týdnu.  

Důvodem je široký svozový okruh a omezená časová dotace na dopravu ovlivněná organizací výuky, 

vytíženost vozidla a finanční stránka . Po dohodě  se zákonnými zástupci dětí jsme zajistili pravidelný 

svoz na každé trase  4 dny v týdnu.  

Trasy jsou připravovány ředitelkou po dohodě s rodiči prioritně  s ohledem na provozní i ekonomické 

podmínky a organizaci výuky v ZŠ, MŠ speciální .  

Rodiče přispívali  na svoz dohodnutou finanční částkou v podobě daru společnosti. Na základě   

nákladů na svoz podle  r. 2013 a stavu financí o. p. s.   k lednu 2014 a kalkulaci  nákladů na dopravu 

v r. 2014  byla výše příspěvku po dohodě s rodiči na r. 2014 při plném rozsahu ( tj.ve 4 ranních a  4 

odpoledních jízdách týdně) a podle vzdálenosti bydliště: od 10.400 do  16.800 ročně . Rodičům dětí 

využívajícím svoz   v menším rozsahu méně než 4 dny ráno i odpoledne byla platba úměrně upravena. 

Svoz výrazně napomáhá dětem multihandicapovaným uplatňovat zejména právo na vzdělání . 

Je hrazen z těchto finančních zdrojů:  

 Příspěvky rodičů  

 Dary fyzických , právnických osob , nadace 

 Dotace, VFP, granty 

 

Srovnání provozu vozidel za období od r. 2002 -2014 ukazuje    postupný nárůst nákladů při 

srovnatelném nebo nižším počtu ujetých km za rok. Vyšší náklady do r. 2010 jsou  dány zvyšováním  

cen PHM a růstem mezd. Od  r. 2014  jsou vyšší náklady dány právě poskytováním dopravy 

dodavatelským způsoben soukromým(i) dopravcem (i)  a  vyšší cenou za 1 km. 

 

    kod 4 2+6B 6A 7A 7B 7F 7G 7H  7J 7L 7N 7O 7R    

pč. fa   rodiče  SD 
N. 
Jičín Sedlnice Suchdol Odry Spálov Hl.Životice Vítkov Studénka Fulnek  Libhošť Petřvald celkem 

1 1 dopravné 1-2014 66864,6                         66864,6 

2 2 dopravné 2-2014 0 66284                       66283,8 

3 3 dopravné 3-2014 0 52635                       52635 

4 4 dopravné 4-2014 0 37703 28000                     65703 

5 5 dopravné 5-2014 0 42291 0 0 0 10000 0 0   0 0 0 10000 62290,8 

6 6 dopravné 6-2014 8000 996,9   10000 20000     3000     12000 10000   63996,9 

7 9 dopravné 9-2014 36356,4 0 0 0 0 0 10000 0   20000 0 0 0 66356,4 

8 10 
dopravné 10-
2014 65049,6 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 65049,6 

9 11 
dopravné 11-
2014 65594,1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 65594,1 

10 12 
dopravné 12-
2014 44097,5 0 0 0 0 0 0 0 4000 0 0 0 0 48097,5 

      285962 199910 28000 10000 20000 10000 10000 3000 4000 20000 12000 10000 10000 622871,7 

        obce 28000 10000 20000 10000 10000 3000 4000 20000 12000 10000 10000 137000 

 

 



DĚCKO, o.p.s. 

Komenského 64, Nový Jičín 

 4 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ROK 2014 KM KČ 

2002 45314 307470 

2003 43863 368032 

2004 40839 396940 

2005 47900 490582,5 

2006 43367 437224 

2007 43315 437097,5 

2008 41990 437966,5 

2009 41430 431536 

2010 40451 510431 

2011 42088 666998,8 

2012 40234 664311,6 

2013 33232 590835,7 

2014 34318 622871,7 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Srovnání provozu vozidel za období od r. 2002 -2014 ukazuje    postupný nárůst 

nákladů při srovnatelném nebo nižším počtu ujetých km za rok. Vyšší náklady do 

r. 2010 jsou  dány zvyšováním  cen PHM a růstem mezd. Od  r. 2014  jsou vyšší 

náklady dány právě poskytováním dopravy dodavatelským způsobem 

soukromým(i) dopravcem (i)  a  vyšší cenou za 1 km. 

 

 

 kód zdroj 2014 příjem   výdej 

    2014 2014 

6+7 města, obce  137000 137000 

2+6B Sponzoři 360070,88 199909,5 

4 Rodiče   277559 285962,2 

  celkem 774629,88 633871,7 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

ROK KM KČ Kč/km 

2002 45314 307470 6,78 

2003 43863 368032 8,39 

2004 40839 396940 9,72 

2005 47900 490582,5 10,2 

2006 43367 437224 10,1 

2007 43315 437097,5 10,1 

2008 41990 437966,5 10,4 

2009 41430 431536 10,4 

2010 40451 510431 12,6 

2011 42088 666998,8 15,8 

2012 40234  664311,6 16,5 

2013 33232 590835,75 17,78 

2014 34318 622871,7 18,15 



DĚCKO, o.p.s. 

Komenského 64, Nový Jičín 

 5 

 

Prostředky na svoz v r.  2014 (obce, města, rodiče) byly  vyčerpány , řádně  vyúčtovány . Vyčerpané  

příspěvky sponzorů byla vyúčtovány a zůstatek byl převeden do r. 2015 ( viz. tabulka+ graf) .  

 

 

 

 

 
                                
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

kód zdroj 2014 účel       převod   příjem  celkem  celkem    

      dar FP dotace z r. 2013 2014 příjem     výdej zůstatek- 

2 SD  svoz dar     253831,3 94012 347843,29 187909,5 159933,79 

6B 
SD-
spoluúčast svoz dar     12227,59 0 12227,59 12000 227,59 

  celkem SD         266058,9 94012 360070,88 199909,5 160161,38 

4 Rodiče   svoz dar     23729 253830 277559 285962,2 -8403,2 

6A Nový Jičín      svoz     dotace   28000 28000 28000 0 

7A Sedlnice   svoz   FP     10000 10000 10000 0 

7B Suchdol n. O. svoz   FP     20000 20000 20000 0 

7C Starý Jičín           0 0 0 0 

7D Bílovec           0 0 0 0 

7F Odry  svoz     dotace   10000 10000 10000 0 

7G Spálov   svoz     dotace   10000 10000 10000 0 

7H 
Hladké 
Životice svoz dar       3000 3000 3000 0 

7J Vítkov svoz     dotace    4000 4000 4000 0 

7L Studénka svoz     VFP   20000 20000 20000 0 

7N Fulnek svoz dar       12000 12000 12000 0 

7O Libhošť svoz     dotace   10000 10000 10000 0 

7R Petřvald svoz   FP     10000 10000 10000 0 

  obce celkem           137000 137000 137000 0 

  celkem svoz          289787,9 484842 774629,88 622871,7 151758,18 

kód zdroj   příjem   příjem  Index 

    2013 2014 13-14 

6+7 
 

Města,obce 
  

142000 
 

137000 0,96  

6B 
Sponzoři 
spoluúčast 

23600 
 

12227,59 0,52 

2 Sponzoři 365826 347843,29 0,95 

4 Rodiče   349468,6 277559 0,79 

5 Stecomtra 0 0 0 

8 
Nadace 
DM,Veolia 

20000 
 

0 0  

  celkem 900894,6 774629,88 0,85 

kod zdroj   výdej  výdej Index 

    2013 2014 13-14 

6+7 Města, obce  142000 137000 0,96 

6B 
Sponzoři 
spoluúčast 

21372,41 
 

12000 0,56 

2 Sponzoři 81723,31 187909,5 2,29 

4 Rodiče   325739,6 285962,2 0,87 

5 Stecomtra 0 0 0 

8 
Nadace 
DM,Veolia 

20000 
 

0 0 

  celkem 590835,32 
622871,7 1,05 



DĚCKO, o.p.s. 

Komenského 64, Nový Jičín 

 6 

 

         

kód zdroj 2014 příjem   výdej 

    2014 2014 

6+7 města, obce  137000 137000 

2+6B Sponzoři 360070,88 199909,5 

4 Rodiče   277559 285962,2 

  celkem 774629,88 633871,7 

 

 

 

 

   

 

 

3. Projekt Jezdecká olympiáda pro speciální školy a klienty stacionářů 
9A- dotace NJ  12.000 9B – spoluúčast 5.000 

Místo:         Hermelín ranč Nový Jičín 

Datum konání:  16. 10. 2014 

Pořadatel: DĚCKO o.p.s. a Základní škola speciální a Mateřská škola speciální – Nový Jičín, 

Komenského 64 

 

Účastníci závodů:  
1.  Základní škola speciální a Mateřská škola speciální 

Nový Jičín 

2.  BLUDIČKA  - Bludovice 

3.  Klienti z Nového Jičína, kteří navštěvují hipoterapii 

4.  Základní škola speciální Blansko 

5.  Archa Hranice 

6.  Základní škola speciální a Mateřská škola speciální 

Motýlek Kopřivnice 

7.  Základní škola speciální Frenštát pod Radhoštěm 

8.  MŠ speciální Krhová 

 Celkem 74 účastníků  

  

Příprava , organizace  Samotným závodům předcházelo: 

- rozeslání pozvánek zařízením, které projevily zájem o účast 

- tréninky žáků a klientů na Ranči Hermelín 

- schůzka hipoterapeutů, učitelů ze speciálních škol a majitele Ranče Hermelín p. 

Vaníčka. Seznámení s pravidly závodů, vymezení kategorií 

- nákup medailí a pohárů pro vítězná družstva a závodníky 



DĚCKO, o.p.s. 

Komenského 64, Nový Jičín 

 7 

- vlastní zhotovení diplomů  

- zajištění občerstvení všem závodníkům  

    

Závody /Rozdělení závodníků do kategorií podle zaslaných soupisek přihlášek 

Kategorie: 

Disciplíny a kategorie: 

Kategorie A – „zdatní jezdci“ 

(samostatná jízda mezi překážkami, zastavení, změna směru jízdy, předávání kruhů …) 

Kategorie B – „méně zdatní jezdci“ 

(samostatná jízda s menší pomocí, plnění jednoduchých cviků, hod na cíl...) 

Kategorie C – „méně odvážní jezdci“ 

(jízda s vodičem, jednoduché cviky na koni, chytání míče,…) 

Vyhodnocení / Všichni závodníci s velkým nadšením soutěžili a obdrželi diplomy, medaile a 

upomínkové předměty darované sponzory: Město Nový Jičín, ZŠ a MŠ speciální Nový Jičín, paní 

Nikoličová, rodiče žáků, ZŠ speciální Blansko 

 

Propagace  - internetové stránky, plakáty ve školách, rozeslání sponzorům, Městský úřad – vedení 

města.Čestným hostem této akce byla paní ing. Frantová -  MÚ Nový Jičín - sociální odbor Vzhledem 

k velkému zájmu škol a zařízení a kladného hodnocení celé akce, bychom chtěli v příštím roce 

uspořádat za spoluúčasti Hermelín ranče, XI. ročník Jezdecké olympiády. 

 

Výdaje  Grant MÚ DĚCKO celkem 

Pronájem koní v době závodů  

Pronájem a užívání prostor Hermelín 

Ranče v době závodů – jezdecká hala, 

šatna, sociální zařízení, klubovna, 

jídelna, pitný režim 

9.791,-   

Trénink závodníků před olympiádou  5.000,-  

Poháry pro zúčastněná družstva 6 ks 

a medaile pro vítěze ze všech kategorií 

20 ks 

 

925,-   

Papíry, fólie na diplomy, propagaci 

Tašky na dárky pro družstva 

Věcné ceny pro vítěze 

Věcné ceny pro účastníky 

125,- 

30,- 

794,- 

335,- 

 

  

celkem 12.000,-Kč 5.000,-Kč 17.000,-Kč 

 

4.Podpora alternativních forem výuky , sport.a kult.  aktivit ve ZŠ speciální  

 (3A) ostatní ( služby , materiál) 

  (3C) předplavecká výuka dětí předšk. věku MŠ speciální 

 (3E) Školní výuková hipoterapie -spoluúčast na pronájmu  ranče a koní v rámci školní 

dopolední hipoterapie 

 (3D) Pravidelnou prezentační akcí byl 15. benefiční ples rodičů a přátel dětí se zdravotním 

postižením , který se konal v 3/2014. Součástí byla prezentace výrobků výtvarné dílny dětí 

speciální školy. Plesu se každoročně účastní rodiče, pracovníci speciálních  škol v okrese, 

sponzoři. Výtěžek  je určen k financování svozu. 



DĚCKO, o.p.s. 

Komenského 64, Nový Jičín 

 8 

  

Náklady –výdaje  (kód 3)- SD + vlastní spoluúčast klientů  

kód Výnos-Příjem  

SD 
Výnos-Příjem  

 klienti  

účel Náklad - 

Výdej 

Příjmy – 

výdaje 

3A 
 

50000 

 

0  

Celkem (v tom: 
Kancelářské potřeby 

Pojištění Děcko 

Poštovné 

5182 

69 

5100 

13 

44818 

3C  0 300 Plavecká  výuka dětí MŠ 0 300 

3D 41656 0 Ples –pronájem sálu+ materiál 5193 36463 

3E  15000 4240 Hipoterapie(spolufinancování 

dopolední školní hipoterapie 
0 19240 

11  930  0 Poplatky – odměny 2076 -1146 

 

III. Finanční zpráva 2014- podrobně  

 
kód zdroj účel 

   
převod příjem celkem celkem Zůstatek Zůstatek  

2014 
  

dar FP dotace z r 2013 2014 příjem výdej k 31.12.2014 

1 
        

0 
 2 SD svoz dar 

  
253831,29 94012 347843,29 187909,5 159933,79 

3A SD ostatní dar 
  

50000 0 50000 5182 44818 

3B SD -  účast. výlety, akce dar 
   

0 0 
 

0 

3C SD - účast. plavání dar 
  

300 0 300 0 300 

3D ples svoz dar 
  

0 41656 41656 5193 36463 

3E SD hipoterapie dar 
  

15000 4240 19240 0 19240 

4 Rodiče svoz dar 
  

23729 253830 277559 285962,2 -8403,2 

6A Nový Jičín svoz 
  

dotace 
 

28000 28000 28000 0 

6B SD-spoluúčast svoz dar 
  

12227,59 0 12227,59 12000 227,59 

7A Sedlnice svoz 
 

FP 
  

10000 10000 10000 0 

7B Suchdol n. O. svoz 
 

FP 
  

20000 20000 20000 0 

7C Starý Jičín 
     

0 0 0 0 

7F Odry svoz 
  

dotace 
 

10000 10000 10000 0 

7G Spálov svoz 
  

dotace 
 

10000 10000 10000 0 

7H Hladké Životice svoz dar 
   

3000 3000 3000 0 

7J Vítkov svoz 
  

dotace 
 

4000 4000 4000 0 

7L Studénka svoz 
  

VFP 
 

20000 20000 20000 0 

7N Fulnek svoz dar 
   

12000 12000 12000 0 

7O Libhošť svoz 
  

dotace 
 

10000 10000 10000 0 

7R Petřvald svoz 
 

FP 
  

10000 10000 10000 0 

9A Nový Jičín Jezdecká ol. 

  
dotace 

 
12000 12000 12000 0 

9B SD -spoluúčast Jezdecká ol. dar 
  

7140 0 7140 5000 2140 

10 
          

 
celkem 

    
362227,88 542738 904965,88 650246,7 254719,18 

11 poplatky -odměny 

     
930 930 2076 -1146 

 
celkem 

    
362227,88 543668 905895,88 652322,7 253573,18 

      
 

 

 

 



DĚCKO, o.p.s. 

Komenského 64, Nový Jičín 

 9 

 

Počáteční stav k 1.1.2014 

KB 340711,88 

Pokladna  21516 

celkem 362227,88 

 

Konečný stav k 31.12.2014 

KB 203173,18 

Pokladna 50400 

celkem 253573,18 
 

 

  

IV. Kontroly   

 
V r. 2014  byla  provedena veřejnosprávní kontrola využití poskytnutého příspěvku obcí Sedlnice    

Závěr: Příspěvek  ve výši 10.000 vyplacen 3.4.2013 určený na svoz dětí ze Sedlnice byl použit  a 

řádně vyúčtován  v souladu se Smlouvou o poskytnutí fin. příspěvku. Při kontrole nebyly zjištěny 

žádné závady. 

 

V. Změny zakládací listiny a složení řídících orgánu 
 

Zakladatelé: PaedDr. Marcela Komendová, Mgr. Hana Micková, MUDr. Radomil Valeš    

 Rozhodli 31.10.2013 o změně zakládací smlouvy o.p.s.  DĚCKO  . Důvodem byly úpravy 

v ZL  spolu se změnou fungování SR a DR a ustanovení  funkce ředitelky – statutárního 

zástupce přímo ve ZL  

 

Složení správní a dozorčí rady DĚCKO, o.p.s. s účinností od 1.11.2013  
 

Členové správní rady 

1. Bc. Monika Marková 

2. Mgr. Jana Fajmonová 

3. Mgr. Marcela Jarolímová  

 

Členové dozorčí rady 

1. Mgr. Jana Pítrová 

2. Mgr. David Ježek 

3. Jarmila Hermannová 

 

 

VI. Závěr 
Činnost o.p.s. je založena na práci dobrovolníků.  Financování společnosti se  děje ze  sponzorských 

darů ,  grantů a dotací a s  finanční spoluúčastí uživatelů služeb .   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



DĚCKO, o.p.s. 

Komenského 64, Nový Jičín 

 10 

 

Poděkování 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Děkuji za DĚCKO, o.p.s., pracovníkům školy speciální a Mateřské školy speciální v Novém Jičíně za 

pomoc při realizaci služeb. Děkuji všem hostům plesu za účast , vystupujícím za bezplatnou  produkci  

nebo produkci za sníženou  cenu. Děkuji všem těm, kteří každoročně ples podporují svými věcnými 

dary do tomboly , hostům za  finančními dary na plese. 

Zvlášť velmi děkuji všem výše  uvedeným sponzorům za finanční podporu  v r. 2014. 

Poděkování patří uvedeným městům , obcím za poskytnutí finančních příspěvků na  

financování  svozu  v r. 2014 
 

Přílohy: 

 Č.1.Přehled kódů 

 Účetní uzávěrka 2014 , příjmy, výdaje,  deník 

 

 

 

 

Hosté plesu    41656 

OPTICS TRADE s s.r.o  20000 
MUDr. Eva Syrovátková 20000 
Askin Nový Jičín  10000 

Stanislav Číp 8762 

RNDr. Miroslav Hanzelka 5000 

Ing. David Sukup  5000 

Rodiče-vánoční výstava 3000 

PaedDr. Marcela Komendová 3000 

MUDr. Slavomír Břečka 2000 
RNDr. Alena Petrášová 2000 

Radim Kříž 2000 

Jana Slabá 2000 

Martina Davidová 1000 

MUDr. František Štefek 1000 

Ing. Libor Dobeš 2000 

Anděla Kančeva 1000 
Dagmar Holeňová 500 

Sudolská lenka 200 

Města , obce   2014  

Město Nový Jičín   40000 

Fulnek  12000 

Sedlnice  10000 

Odry 10000 

Suchdol-n.O. 20000 

Libhošť 10000 

Hladké Životice 3000 

Petřvald  10000 

Spálov  10000 

Studénka  20000 

Vítkov 4000 

Obec Šenov u NJ 4550 

  
  



DĚCKO, o.p.s. 

Komenského 64, Nový Jičín 

 11 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



DĚCKO, o.p.s. 

Komenského 64, Nový Jičín 

 12 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 


